
 

 

Pinerolo, 07/02/2019 

Insegnante CHIAPPERO Loredana 

Insegnante COLLE Marcella 

D.S.G.A PUGLIESE Antonia 
Albo pretorio 

Atti 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione per la selezione degli allievi per la partecipazione ai percorsi 

formativi del progetto PON FSE relativo ai fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

            Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSDEPON-PI-2017-149 

            CUP F15B17000360007 

Modulo: “A spasso nella città“ 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze dell’ Amministrazione Pubbliche;  

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PINEROLO III” 

Scuola con sezione ad indirizzo musicale 
Via De’ Rochis, 29 – 10064 PINEROLO (TO) 

0121/321693 – Sito web: www.scuolapoetpinerolo.gov.it 

PEO: toic8bp00b@istruzione.it – PEC: toic8bp00b@pec.istruzione.it 

Succursali in Pinerolo – Sedi associate: Piscina e Riva 





VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n° 275/99 concernente il regolamento 

recante  norme in materia di autonomia alle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018,  n° 129, recante regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni contabili; 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, modulo 10.2.2A, relativo 

all’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 201-2020 con cui viene data la possibilità alle istituzioni 
scolastiche statali del primo e del secondo ciclo di accedere ai finanziamenti FSE per 

la realizzazione di “Progetti volti all’innalzamento delle competenze di base”; 

VISTE le delibere del collegio dei docenti e del consiglio di istituto per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” -2014-2020 

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. AOODGEFID/38452 del 29/12/2017 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Piemonte; 

VISTI  i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10.01.2018 di 

approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione; 

VISTIO il proprio avviso prot. n. 1063 del 23/01/2019, per il reclutamento di allievi per la 

partecipazione ai percorsi formativi del progetto PON FSE. Progetto “Alla scoperta 

delle terre degli Acaja” modulo “A spasso nella città” 

 

DISPONE 

Art. 1 

La commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per la procedura in premessa 
è così costituta : 

 Insegnante CHIAPPERO Lorena 

 Insegnante COLLE Marcella 

 D.S.G.A PUGLIESE Antonia 
 

Art, 2 

I lavori della commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure 

di candidatura in base ai criteri presenti nell’avviso. Tutte le attività della commissione 
giudicatrice saranno verbalizzate, e si concluderanno con la graduatoria. 

 

 

 



Art. 3 

I lavori della commissione inizieranno Venerdì 08/02/2019  alle ore 14:30 presso i locali della 

sede centrale, via de’ Rochis, 29 Pinerolo (TO) e dovranno concludersi entro e non oltre il giorno 

stesso. 
Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web dell’Istituzione Scolastica e comunicati 

agli interessati. 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Arianna MANZO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                              ex articolo 3 , comma 2, D. Lgs. 39/1993 

 


